Sequitur prologus .

Via determinatio illa quā d̄ nostra Rosarij beatissime virginis fraternitate ad ipsius virginis laudes et aliorū edificationez ante triennium collegi et tempore quodlibetorum pronūciaui ad paucorum manus puenies nō est eisdes v̄bis vel sensu recepta quo fuit p̄nunciata: vt p̄z ex quadā eiusdē determinatiōis imp̄ssioe plurimū incolecta absq; scim v̄z silio meo. **N**escio qb̄ p̄curatibus: meo t̄m noie facta: et ad v̄dēdū exposita. Et deniq; de eadē fraternitate iam supra modū multiplicata. Et fere p̄ totā alemaniam in oi statu et sexu nō sine maxima v̄ginis glia et fidelū vtilitate dilatata: mihi q̄daz successu tēporū in scripturis occurrerit notabilia dicta vel gesta. **N**ecnō et multe interez eiusdē fraternitatis approbationes trigerunt et miracula:

de quibus oibus nullus ipsius fraternitatis vel v̄ginis amator silēdū fore iudicaret. **N**unc ē q̄ iubere p̄ ore meo in sacra theologia p̄fessore ac eiusdē fraternitatis fundatore et cultore nō paruo p̄actā determinationē renouare et corrigere atq; imp̄ssori sic correctā et renouatā ad imp̄mēdū offerre dignū duxi: q̄: enū h̄i quos interdū d̄ huiusmodi s̄n̄ta te dubitare v̄l errare trigerit p̄ h̄ac determinationē q̄ fere oīa dubia q̄ circa fraternitates ī cōi v̄l circa h̄ac in speciali tringunt resoluit et declarat vt valeāt meli⁹ iformari: et ī hac fraternitate ac duotice v̄ginis apli⁹ cōfirmari. **N**ecnō et vberes reportare fructus de quibus infra dicitur. **P**restāte ipsa gloriosissima v̄gine **M**aria mihiq; pctōri vt spero cooperāte q̄ iuxta beati **A**nselmi dictū ad ipā duersos perire nō sunt q̄ deniq; dicit illd̄ eccl̄astici. xxiiij. Qui elncidāt me vitā eternā habebunt.

Explicit prologus.

Sequitur questiois titulus p̄ tacti quodlibeti .

Quam **D**avid dicat . par ticeps ego sum omniuz t̄mētū te. **Q**uid necesse fuit d̄ b̄tē **M**arie rosario fraternitates instituire. **P**ro responsione : ponent due materie ad instar discursus silogistici ordinate. **Q**uarū prima erit d̄ fraternitatib⁹ in cōmuni. **S**ecūda vero

de hac virginis fraternitate in speciali cuius hystoria cum actore causa institutionis et nomine. Necnon et cum omnibus conditionibus et circumstantiis in principio propositionis et materie patebit clare

Est igitur prima propositio seu maior prime materie talis. Et si omnes iusti suis ex mutuis operibus aliquid reportent commodum: opus in ab uno factum non est satisfactorium alteri nisi agentis intentione dirigatur ad ipsum. Prima pars que est quod omnes iusti ex suis operibus mutuis aliquid reportent commodum per tripliciter. Primo auctoritate apostoli ad romanos. viij. dicentis quod diligentes deum omnia cooperantur in bonum. Item auctoritate psalmiste psallegata. Particeps ego sum omnium timentium te. Secundo per ratione que summi philosophi. Tum ex principio operum iustorum quod est spiritus sanctus inentes iustorum inhabitans et replens orbem terrarum faciensque quodammodo omnia communia. Tum ex radice caritatis in qua omnes iusti communicant: que secundum Augustinum non querit que sua sunt sed omnia pro partibus non propria comibus anteponit. Tertio probat hec pars similitudine sumpta. Tum ex membris corporis humani: que se mutuo iuuant. Et si glorificat unum membrum congaudent omnia membra: ut per prima corinthios. xij. Tum ex ramis arboris: quorum unus aliquantulum congaudet alteri: imo ipsa radix humorem transmittit ad omnes. Sic in proposito est de iustis que sunt membra unius corporis christi mystici ad romanos. xij. Suntque coniuncti

et christo sicut palme vitis. Jo. xv. Pro ampliori in huius partis declaratione. Et ad sciendum quod sit istud commodum quod iusti ex suis mutuis operibus non est meritum gratie vel glorie ut patebit. Nec est satisfactio vel diminutio pene: ut etiam patebit. Sed est quedam congratulatio vel quoddam gaudium habet que caritas congaudet veritati. id est omni virtute vel omnibus operibus bonis. ut per. i. corinthios. xij. Nota secundo quod istud quod hic dicitur non solum veritatem habet in via sed etiam in purgatione vel in prima. ut per Luce. xv. Nam quando fit aliquid opus in speciali pro aliquo existente in via vel purgatione. Et si ille pro quo fit solum habeat fructum satisfactionis vel diminutionis pene. Illi tamen ex hoc consolantur quodammodo gaudentur et congaudent ei qui sunt in gloria vel in purgatione. Unde quo ad existentes in gloria ad istum sensum dicunt contra doctores quod unum non gaudet de gloria alteri si cur de sua. De existentibus vero in purgatione ponit dominus Petrus de sbarata sua. xly. di. iij. tale exemplum dicens quod portans aliquid onus potest dupliciter iuuari. Uno per diminutionem oneris. Alio per consolationem vel confortationem virtutis: puta pro cibo vel potu. Sic est in proposito de animabus purgationis. Nam diuini fit aliquod opus pro una specialiter: et si quo ad diminutionem vel expiationem pene. illud opus tamen illi prodest pro qua fit. Tamen omnes alie ex illo consolantur et ei congratulantur. eo quod omnes sunt in caritate:

Et h3 hoc intelligit illd beati Hieronimi dicitur d. sc. dif. 7. ca. nā me diocriter recitatur vitz. Cū missa vel psalmus p cēnū aīabus dī nihil minus q̄ si pro qualibet diceret: accipitur. s. ad cōgratulationē sūm beati Tho. q̄zuis etiam hoc posset intelligi quo ad meritū celebrātis. qz ceteris paribus tantū meret celebrādo pro mille q̄stunū pro vno. imo forte plus. qz ex maiori caritate. Nota hic tertio qz congratulatio nō ē eālis in oibus. qz que in maiori ē caritate. magis cōgratularur et cōgandet

Exemplū d. lumine posito in domo ad reuerentiā vni⁹ quē non solū illū minar. sed oēs astantes. Et ampli⁹ illos qui habent oculos meliores. Itē de lectione facta p vno que tamen omnibus audiētibz prodest. Et magis illis qui sunt melioris ingenij vel qui magis attendūt q̄zuis nō sit vsqzquaqz simile. Secūda pars que dicit qz opus ab vno factū nō ē satisfactoriū alteri nisi agēns intētio referat ad ipsūz. Patet etiam tripliciter. Primo auctoritate bī Ambrosij in libro de offi. dicentis qz affect⁹ tuus. i. intētio operi tuo nomē imponit. Ita qz si intētio sūm dīni Albertū ad alterūz referat ipsa facit illud opus esse alterius saltē itēpretatiue

Secūdo patet rōne qz fructus alicui⁹ operis cui⁹ operās ē dñs: nō pdest alteri nisi in ipsūm transferat. S3 et bec trāslatio fit p intētionē ergo rē.

Tertio p3 a simili in ciuilibz i quibus dans pecuniā: et intendens sol

uere pro alio: satisfacit pro eo: alias non. ergo a simili. Ita erit in spūalibus. Nota tñ hic. p. p. ampliori huius elucidatiōe. qz opus in caritate factum pōt ad duo valere. Primo mō ad meritū vite eterne etiā de cōdigno et hoc sūm qz pcedit ex caritate et specialis spūs sancti motione. Et hoc mō solū pdest faciēti. Quia nullus excepto xpo qui ē caput nostrum et de cui⁹ plenitudine oēs accipimus pōt vel potuit alteri mereri vitā eternā de condigno eo qz gloria datur sūm mensurā et dispositionē accipiētis. vnusquisqz autē ex suo actu disponit et non ex alieno. Alio modo ex satisfactione vel expiatione pene. Et hoc in quānū est penale potest prodesse non solū facienti: sed et alteri. si intētio agēntis ad ipsūm referatur. Pena. n. tēporalis pro peccato debita post culpe remissionē nō taxatur sūm dispositionē ei⁹ cui debetur qz quandoqz ille qui ē melior habet maioris pene reatū. Nota tñ secūdo qz pena satisfactoria ad duo ordinatur saltē i hac vita. Primo ad solutionem debiti: Et secūdo in remedij tanqz medicina pro peccato futuro vitando. Quo ad secundūz. satisfactio vnus nō prodest alteri. qz iunio vnus caro alterius nō domat sed bene quo ad primū. Nec oportet qz maior sit pena eius qui pro altero satisfacit q̄z in principali requireretur vt quidam dicunt motū hac ratione. quia pena propria magis satisfacit q̄z aliena. Pena enim precī

A ij

pue habet vñ satisfaciēdi ex carita
te ex qua homo ipsam sustinet. Et
q; maior caritas apparet in hoc q
aliquis p altero satisfaciē q; si p se
satisfaceret. Iñ minor pena requiritur
in eo qui p alio satisfaciē q; in prin
cipali requireretur. Unde dicitur in
vira patri; q; pp caritatē vnus qui
alterius fratris sui caritate ducit pe
nitentiā fecit p peccō qd non cōmisse
rāt alteri peccatū qd dimiserat dimis
sum ē. Nota tertio q; qui p alio sa
tisfacit: r si mereat sibi ipsi: si ē in ca
ritate non tñ satisfaciē p se: nisi forte
intenderet partem satisfaciēdis p se
ipso retinere. Et tunc minus profice
ret alteri quo ad satisfaciē. Nam
cū ipsa satisfaciō sit finita nō pōt to
ta utriq; proficere: sñ totā uirtutez.
Meritamē est q; si ille p quo quis
satisfaciē non indiget: utpote quia est
in gloria uel nō est capax quia ē dā
natus: nūc ille qui satisfaciē si hz talē
intentionē in habitu q; p se faceret
si crederet non proficere illi p quo fit
proculdubio ei proficet. Et sic uerifi
cabitur illud **Vuce. x.** Si ibi nō fue
rit filius pacis: pax uestra reuertetur
ad uos. Si querat hic si quis dice
ret morienti q; totā penaz peccatoz
suoꝝ susciperet r p eo satisfacere uel
let. An talis moriēs immediate post
mortē ad celū uolaret. Dicēdū q; n̄
sz pateret in purgatorio quousq; il
le satisfaciē fecerit pro eo quaz si
nō fecerit tunc utiq; ē debitor illius
pene. Alius pro cōmisso. Alius p
omisso. Nullus. n. paradisuꝝ ingre

di pōt nisi scōꝝ a tota peccati prius
purgetur. Et nisi sit extra oē debitū
Ita q; neq; sit ipse debitor nec ali
quis pro eo. Ut dicit **Richardus**
de media uilla in quarto dis. xx. Et
tñ de hac prima propositiōe.

Sequitur secunda propositiō seu
minor huius priuie materie.

De aut fieri solet in fraterni
tatis in quib; etiā scōꝝ ad
orandū p nobis nō pax in
citam. Prima pars q; dicit q; hoc
fieri solet in fraternitatib; .s. q; inten
tio unius de fraternitate dirigat ad
alios cōfratres. Pater priuo aucto
ritate priui machabeoz. i. xii. ubi di
cit. Nos oī tpe memores sumus ue
stri in sacrificiis que offerimus r ob
seruationib; sicut fas est r decet me
minisse fratꝝ. Secdo rōne sic. qa quā
doctiq; est pluriū cōuentio seu socie
tas pp aliqd speciale cōmodū opoz
tet intentionē vni; dirigi ad alterū. Sz
sic ē in fraternitatib; d; quibus loqui
mur. vt infra patebit. Igit r. Tertio
p; a simili de societate vt fraternita
te ciuili que sola intentione vel cōsen
su strahit vt p; instituta de societate
Sic. n. diffinit societates a tulio q; est
duorum vel plurium conuē; stracta
ob cōmodiorē vsū r liberiorē que
stus. Sed nota hic p; q; intentio ali
cuius sñ beati **Tho.** in quarto. di.
xj. potest ad alterū dirigi tripliciter.
Priuo in singulari: sicut cū quis p
alio satisfaciē determinate. Secdo in
speciali: sicut cū quis orat p sua con
gregatiōe vel societate. Tertio in ge

uerali ut cū quis opa sua ordinauerit ad bonū totius ecclesie. **Primo** pōt vnusq; ppria auctoritate vni vel pluribus p intētionē opa suadi rigere: et sic p his satisfacere. **Secundo** modo pōt ille qui p̄est cōgregationi qui videlicet pōt illa opa applicare cui vel quibus vult applicādo intētionē illorum qui sunt de sua congregatione ad hūc vel illos determinate. Et hinc dant a plānis religioforum littere fraternitatis vel participatiōis. **Tertio** modo pōt ille qui p̄est toti ecclesie generalit̄ sicut papa vel illi qui in partē sollicitudinis sunt assumpti sicut cardinales et episcopi. **Hec** autē cōica^o sola tertia proprie dī indulgētia. **Alie** p̄inent ad fraternitates. **Nota** scdo q̄ triplex est fraternitas. s. naturalis ciuilis et spūalif. **Multiplex** ē naturalis vna generalissima hinc quā oēs creature ab vno p̄re deo dīscēdētes dicūt frēs. **Et** hinc be. Frāciscus fraterno noie aialia cuncta vocabat. **Secūda** generalis h̄z quā oēs hoies ab adā descendentes sunt fratres. **Tertia** specialis vt qui ex eadem sunt tribu vel cognatiōe. **Quarta** specialissima vt qui ex eodē sunt patre vel matre. **Ciuilis** etiam ē duplex. **Vna** socialis hinc quam locū dicuntur fratres. **Altera** ac optima hinc quam adoptati ab eodem etiam dicuntur fratres. **Spiritualis** vero fraternitas est quātuplex. **Prima** generalissima hinc quam oēs viatores sunt fratres siue gentiles siue christiani vel iudei qui

quādin sunt in hac vīta actū vel potentia christo capiti coniunguntur secus est de damnatis. **Secūda** generalis hinc quā omnes christiani per baptismū regenerati siue sunt in gratia siue non fratres censentur. **Tertia** specialis hinc quam omnes et soli in caritate exītes fratres vocantur. **Quarta** specialior hinc quāz qui sunt eiusdē collegij vel religionis seu cōgregationis fratres dicitur. **Sz** quāta spūalissima de qua est sermo que ē illorum qui mutuo bona opera comunicāt vel pro quibus spūaliter alii qua bona in cōmuni fiunt. **Ad** hoc enī sunt tales fraternitates in ecclesiis institute vt patebit infra. **Nota** tertio q̄ inter has omnes fraternitates spirituales et illorum qui sunt in caritate et qui sibi mutuo sua bona opera cōmunicant melior purior et fortior est saltem q̄ naturalis vel ciuilis et h^o pp̄ tria. **Primo** qz fundatur sup̄ formā et meliori fūdāto. s. caritate d̄ qua ad ro. xij. caritatē finitatis iuicē diligētes. quāto. n. caritas melior et p̄ciosior ē qz caro vel aliqd̄ tpale. tāto melior ē finitas caritatis qz naturalis vel ciuil. **Secdo** qz nullū malū secū cōpatit̄ nec malo admiscet. **Carnal. n.** fraternitas vt ciuilis quūq; lites et contētionēs secū patit̄ vt patuit in p̄mīs fratrib⁹. s. abel et cayn. **Sz** i spūali nihil tale inuenit̄. **Sz** soluz caritas et amor vt p̄z p̄ime petri p^o vbi dī i amore finitatis caritatez. **Tertio** qz actū h̄z nobilitatē actū enim fraternitatis carnalis vt cōter

est pl⁹ diligere carnē q̄s spūi. In fra-
ternitate vero spūali ē ecōuersio. **¶** In
z p̄cipue opetit illd̄ petri primer. fra-
ternitatē diligite. **¶** Et tñ d̄ ista p̄uina
p̄te. **¶** Scda ps q̄ dicit q̄ i fraternitati
b⁹. s. d̄ qb⁹ hic loquimur sc̄tōs ad orā-
dū p̄ nobis nō p̄z icitam⁹. **¶** P̄z
p̄uio auctoritate Bernardi dicens q̄
hec nostra z sc̄tōz coherētia ē vt nos
cōgratulemur eis. z ip̄i cōpariēt⁹ no-
bis nos duota meditationē regnem⁹
in eis. ip̄i i nobis z p̄ nobis militāt
p̄ia iteruētōe. **¶** Scdo p̄z rōe sic tñ qz
alias ecclia frustraret q̄ ipsos hono-
rat z in eoz noia fraternitates iusti-
tuit vt eos ad orādū p̄ nobis incitet
tñ qz longe ab ipsis abest igratitudo
vtpote qui summa caritate pollent z
optēt nos eē cōsortes z cōciues suos
¶ Iḡit cū eos honoramus vel in eoz
noie vel honore fraternitates istitui-
mus ip̄i vices repēdūt z orant p̄ no-
bis. **¶** Tertio p̄z hoc exēplo q̄ i legen-
da aurea in historia d̄ oib⁹ sc̄tis ha-
bet de custode ecclie sc̄ti petri i Ro-
ma qui i nocte p̄ p̄dictū oīz sc̄tōz
festū rap̄⁹ in spū beatā virgine cū an-
geli. z sc̄tis corā throno diuine ma-
iestatis orātes p̄ xp̄ianis in recōpē-
saz honoris sibi ab ipsis illa die ex-
hibiti vidit z andiuit. **¶** Sz p̄ clariori
h⁹ p̄ris intellectu: nota p̄uio q̄ z si
deus h̄m beatus **¶** Tho. xv. d̄. iij. sit
p̄ncipaliter orādus z honorādus
vtpote qui p̄ncipaliter dat gr̄am z
gloriā. tñ ip̄e voluit vt ēt sc̄tōs hono-
remus z oremus atqz eos ad orādū
p̄ nobis incitemus: z hoc p̄pter tria

¶ Primo p̄p̄ nostrā inopiā in meren-
do vt videlz vbi nostra nō suppetūt
merita inuēt aliena: **¶** Scdo p̄p̄ ip̄soz
sc̄tōz gl̄iam. Sicut. n. deus vult eos
glorificare. p̄ eos miracula faciendo
tā ex parte aiāz q̄s eoz. Sic vult
vt z nos eos glorificemus z honore-
mus atqz ad orādū pro nobis inci-
tem⁹. **¶** Tertio p̄pter dei reuerētiā. vt
cū p̄tōz qui deū offendit non audeat
ad deū p̄p̄ia p̄sona adire saltez san-
ctoz patrocina valeāt implozare vt
p̄ eo apud deū intercedāt. **¶** Dōt aut̄
addi z quarta rō ad seruādū videlz
ordinē diuine sapiētie h̄z quā vltima
per media reducitur in ipsum deū.
¶ Et hoc est qd̄ dicitur **¶** Job. v. ad ali-
quē sc̄tōz conuerrere. **¶** Nota scdo q̄
bū in p̄ua h̄z **¶** Tho. xv. z. xlv. d̄. iij.
vidēt orōnes z deuotiones quas ad
eos dirigimus vel habem⁹. **¶** Et oīa
opera q̄ ad eoz honores facimus vi-
dent inquā in diuina essentia q̄ ē spe-
culū mūdissimū z voluntariū in quo
q̄cqd̄ ad eoz gl̄iaz pertinet eis lucet
dicēte **¶** Grego. xij. moralū qd̄ est qd̄
nō videāt q̄ vidēt oīa vidēt supple.
h̄z b. **¶** Tho. qd̄ ad eoz gl̄iaz pertinet
ad gl̄iam aut̄ z perfectiōe eoz pri-
net vt h̄eant q̄cqd̄ voluit et nihil in-
ordinate velint. **¶** Hoc at̄ recta volun-
tate qlz vult: vt ea q̄ ad ipsuz p̄nēt
cognoscat. **¶** Unde cū nulla recitudo
sc̄tis desit voluit cognoscere que ad
ipsos p̄nēt. **¶** Et iō oz q̄ illa in v̄bo
cognoscat. **¶** Hoc at̄ ad eoz gl̄iaz pri-
net q̄ auxiliū idigētib⁹ p̄beant: sic. n.
dei cooperatorēs efficiūt quo nihil di-

uini⁹ hz. b. Dyoni. z et cogitationez
hac eoz q ad hec requirunt videt igit
vota eoz q hic quocunqz mo eos iter
pellat vel corde vel verbo vel facto.
Tertio nota q du scos iterpellam⁹
pfato mo p nobis incessanter orant
z obtinet qd petit. Merum sciendu e
hz dñz Demu d tharentasio q obti
nere pot aliqs aliqd duplici via aut
p via iusticie z meriti aut p via grē z
supplicatiois sicut i curia summi po
tificis tradit littere qda de simplici
iustitia qdaz de gra z utroqz mo scū
obtinēt p nobis orātes. quia vt dicit
magister in qroo dist. xlv. iuuant nos
merito qd meruerūt in carne. Et iu
uant voto qd fundit iā p nobis ad
deū. Et ex hys duobus semp e effi
cax eoz intercessio. Sz intercessio eo
rum p modū meriti e oīo interpretati
ua z semp exaudit quāti de se e nō
tū semp ipediētibz quqz pctis nris
intercessio vero p modū voti est oīo
vera z semp exaudit. qz nō optāt nī
si qd sciunt deū velle fieri vel simpli
citer vel eis orātibz. Et tantuz de
secūda propositione huius materie.

Tertia ppositio seu cōclusio pri
me materie.

Clavis ergo David dicat
q particeps ego suz oīuz timē
tium te. Rite tū in ecclesia
certis sublimitib⁹ sunt fraternitates
institute. Prima pars hui⁹ institu
tionis proponis que e de dicto dau
tico satis nota e ex hys q dicta sunt
in prima parte prime propositionis
seu maioris huius materie. Sed se

cunda pars tripliciter pbatur. Pri
mo auctoritate psalmiste dicentis.
Ecce qz bonū z qz iocundū habita
re fratres in vnum. Itē prima pe.
scda fraternitatez diligite. Secdo pz
ratione sic. Illud est rite institutum
qd est opus virtuosum. Vtpote ad
dei z sanctorz cultū ppter spūale cō
modū ordinatū: sed sic est d fraterni
tatib⁹ de quibus loquimur. Itaque
maior pz q talis opus pūnet ad vir
tutē religionis q debiti cultū deo z
sanctis exhibet hz b. Tho. scda scde
q. lxxx. minor vero patebit in sequē
tibus. Tertio hoc pz p similitudinē
repertā in ciuilibz. Si oīuz iura vt
leges ciuiles pp cōmoduz tempora
le societates admittūt rite. Multo
magis et hoc pot admittere pp com
modū spūale. Sed circa hāc partez
p fine hui⁹ materie notāda sunt tria
Primo q fraternitates iste in sacra
scriptura z in gestis xpī ac scroz hnt
fundamētum ipse. n. dei filius in pri
mis totū genus humanum ditauit z
honorauit in hoc q nostrā fraternita
tem accepit. Itē inquā qui erat pri
mogenitus in multis fratrib⁹ ad ro.
viij. Et qui suos discipulos frēs vo
cauit Jo. vltimo demum ipse nobis
oīa opa z merita ac passiones suas
cōdicauit cū p nobis faulsecit z nobis
ianuā regni celestis aperuit dicēte
Ysaia eiusdē. liij. c. vere lāgores no
stros ipse milit zc. Et breuiter hz Je
ro. oīa q fecit p pcurāda hoīuz salu
te fecit. Et ideo be. Paulus prima
ad corin. cū huiusmodi fraternitatis z

beneficentie participatione exposcēs
dicit. *Dia* facio ppter euāgelium. *Et*
priceps ei⁹ efficiar unde ⁊ be. *Pe*
trus estimans sibi grauissimuz detri
mentū. si huius fraternitatis partici
patione perderet dicente sibi xpo *Jo.*
xij. Si nō lauro te nō hēbis prein
meū. Rūdit. dñe nō nū pedes sz ⁊
inanus ⁊ caput. Scdo ēt principali
ter be. *P*aulus suis in eplis in qui
bus eos quib⁹ scribit vocat frēs eis
dem suos labores ⁊ orōnes legitur
cōicasse. *U*nde ipse dicit ad corin.
xj. ego libentissime impēdā ⁊ super
impēdā ipse aiabus vestris. *I*tem
ad colo. p̄rio. *H*ic gaudeo in passio
nibus p vobis ⁊ impleo ea. que de
sunt passionuz xpi in carne mea. pro
corpore ei⁹ qd est ecclesia. *I*tem ad
epheios p̄mo. audiens fidē vestrā
que ē in xpo *I*hesu ⁊ dilectionez in
oēs scōs n̄ cesso grās agere p vobis
*M*emorias v̄ri faciēs ofonib⁹ meis
⁊ tertio be. *Jo.* in canōica sua tertia
*I*ta dicit gayo carissimo quē ego di
ligo in veritate de oibus ofouē facio
*P*rosperare te ingredi ⁊ valere: postre
mo ⁊ quarto p̄res sc̄i p̄res fraterni
tatē iter se habuerūt ⁊ orōnes suas
ac bona opa alijs cōicauerunt. *N*ec
uō ⁊ sibi cōicari petierūt sicut *A*usel
mus *B*ernardus *D*ñicus ⁊ multi
alij. Scdo nota quān̄ p nunc mihi
occurrit duodecim⁹ v̄litate ex frater
nitate puenire p̄it. *Q*uān̄ nouē i
hac vita p̄tingūt alie tres p̄ hanc vi
tā. *P*ria ē apliatio cult⁹ dñi ⁊ scōz
vt p̄z in altarib⁹ capellis iccalib⁹ ⁊

missis q̄ a p̄fratib⁹ fraternitatis fun
dant vel finit ⁊ in dies multiplicāt
⁊ ampliāt q̄ tñ alias n̄ fierēt. Scda
ē meritorii augmentatio si saltē talia
ex caritate fiāt. *T*ertia ē satisfactio p
petis inq̄ntū talia opa penalialia s̄ ⁊ p
dñis satisfactoria. *Q*uarta ē *del* ⁊ san
ctoꝝ mai⁹ ⁊ frequētius auxiliū q̄ sic
uos v̄sitant suis bñficijs ⁊ auxilijs
sicut eos colim⁹ ⁊ veneramur. *Q*uinta
ē faciliōꝝ p̄ca exaudicio dicente *C*ri
sosto. q̄ libēter d⁹ b̄ac ofonez audit
quā xpian⁹ nō solū p se sed p alijs
orat. vt p̄z iua. *xvij.* vbi xp̄us dicit.
Si duo ex vobis p̄senserit sup terrā
de oi re q̄cūqz petierit fiet eis a p̄e
meo. *S*exta ē a multis piculis libe
ratio p ofones ⁊ merita scōz q̄ suos
p̄frēs vel q̄ eos deuote inuocāt fin
be. *T*ho. *xlv.* di. *iiij.* ex p̄tate speciali
eis a deo data a multis piculis ⁊ in
firmitatib⁹ p̄seruat vt beatus *S*eba
stianus a peste *A*lutoni⁹ a subitanea
morte ⁊ sic de alijs. *S*eptima ē casus
rario: i petō vel recidiuatio. qz puer
bioꝝ *xvij.* di. frater q̄ iuuat a frē q̄si
ciuitas firma. *O*ctaua est faciliōꝝ a
petis resurrectio. qz ecclesiastes q̄ro.
ve soli qz si ceciderūt nō h̄z subleuan
tē. si fuerint duo fouebuntur mutuo.
*D*uob⁹. *n.* mortaliter peccātib⁹ vno
existē in aliq̄ bonoz fraternitate et
altero nō p̄im⁹ ceteris parib⁹ facili
us vel citi⁹ resurget q̄z alijs. ⁊ hoc p
merita ⁊ ofones illi⁹ fraternitatis v̄l
p̄franz vel potius cooperāte scō vel
sancta i cui⁹ honore fraternitas illa
est infinita. *R*ona ē pax inter xp̄ia

nos. **N**ā cū fraternitas nō sit vbi caritatis et unitatis ex fraternitatibus hoies pacificāt aut pacificari debēt salte qui sunt in eadē fraternitate qz ecclesiastici. **xxv.** Concordia fratru maxime placet deo sicut p oppositū discordia valde ei displicet. vt pz p uerbioꝝ. vii. **P**reter has nouē utilitates quas cōsequimur in hoc seclō Sunt tres alie q sequunt ex istis in alia vita: quaz prima est inferni euacuatio. Secda purgatorii euasio vl saltem ab eo facilior liberatio. Tertia vero glorie cōsecutio vel maior in ea numeratio q oēs tres sequunt ex nouem primis vt de se pz. **N**ota tertio et ultimo q notāter dixi certis sublimitatibus. qz ad verā fraternitatez de qua hic loquimur quatuor requiruntur. **P**rimo titulus boni et honesti vt pote in honore alicuius sancti vl sancte nō demonis vel cuiuscunq; hois viatoris: seu etiā dñfici ab ecclesia non canonizati. Secdo cā iusta puta vel pure spūalis ad cōmunicandum videlicet sibi inuicem bona opa vel missas etc. **N**el etiā tpalis sz pla vt paupibus alendis: captiuis redimendis: capellis edificandis et huiusmodi. **T**ales. n. fraternitates q p talibus causis fiunt sunt laudande: et q eas despicit est anathematizandus dis. xlii. si quis dñspicit nisi forte eēt alique alie cōditiones eas visitantes. **T**ertio requiritur modus licit⁹ et honestus in ingressu et egressu vt videlicet nihil ibi fiat qd non sit ad dei et sanctorum gloriam vel fidelium vti

6
litate[m] puta vel ad satisfactionē vel ad hoc qd mens hominis deo subiciatur et corpus rōni fm dei et ecclie ordinationem et consuetudinez eoz cum quibus homo tñc vinit. **T**alia enim rite fiunt in diuino cultu et ad virtutem religionis pertinent. Si autem fieret in eis aliquid quod de se non pertinet ad dei gloriam aut ad utilitatem animarū aut etiaz eēt preter dei et ecclie cōstitutionē vel cōtra cōsuetudinē q fm **A**ugu. p lege habēda ē totū hoc eēt reputādū supfluum et supsticiosus et vult be. **T**ho. secūda secūde. q. lxxxiii. a. 2. **R**equiritur et specialis modus in ingressu vt videlicet fiat sine oī pacto exp̄sso vl tacito. salte de aliquo temporali dan do siue sit summa pecunie siue cōsolēne siue qdcunq; pecunia extrinseca. **N**ī statuta negatiua in talibus sunt piculosa et pietatē excludēda. et vt puto sumoniaca: vt ex be. **T**ho. secūda secūde. q. x. o. haberi potest verbi grā si statuat q qui nō dederit nū nō erit d tali fraternitate. **P**er hoc. n. pcludit via paupib⁹ nō ingrediēdi posset tamen qz post ingressus pprio motu vel quando cōsuetudinez alioꝝ dare aliquid p substētandis aut pnuādīs onerib⁹ piis illi⁹ fraternitatis. vt est accensio luminariū in officio diuini cult⁹ celebratio missaz: et sic de aliis sicut pōt quis aliū p elemosinas corporales ad aliq spūalia opa faciēda inducere puta ad orādū vel dicēduz. missaz vel etiam p stipendio necessitatis spūalia seminand⁹ aliquid

dare. Quarto requiritur intentio recta
 tam ex parte recipientis quam ingredientis.
 2^a. s. non habeatur principaliter
 oculus ad commodum temporale; sed ad
 honorem dei et salutem anime et corporis
 huius. n. duabus ultimis conditionibus
 obmissis sibi magistris nostris Joannem
 tinctoris pie memorie. Qui de
 fraternitatibus breuiter secunda deter-
 minatione fecit sepius redditur mo-
 dus ingrediendi fraternitates: illicitus
 tam ex parte ingredientis quam re-
 cipientis sicut et in omnibus contractibus
 ex suo genere symoniacis contingit
 vel duobus intentio circa ingressum per-
 uertitur. cum. s. principaliter fertur ad
 commodum temporale et non ad hono-
 rem dei et salutem corporis et anime et sic
 quandoque est illicitus ex parte ambo-
 rum. s. ex parte recipientis et ingredi-
 entis duobus. s. vtriusque intentione dicto mo-
 do corrupta est. Quinto vero est illicitus
 ex parte alterius non dum. s. vni-
 us intentione recta alterius peruersa. Voles
 igitur aliquis fraternitatem talem ingredi
 petat humiliter ad illam propter deum re-
 cipi in caritate non ficta nec se conui-
 uio titulo tacite: vel expresse ad aliquod
 temporale dandum obliget quod hoc vni parti-
 bre vult. Nec tamen tali sit puro animo pro sa-
 lute anime sue ingrediendi prohibendum
 est post liberam receptionem ac dei hono-
 rem et sanctorum aliquid dare puta lu-
 minaria vel elemosinas ad decoran-
 dam altaria et huiusmodi immo nullatenus
 commendabile est et meritorius hec omnia
 tinctoris vbi supra. Et hec de prima
 materia. s. de fraternitatibus in com-

Sequitur secunda materia que est
 de fraternitate rosarii virginis in spe-
 ciali. Que etiam habet tres proposi-
 tiones cuius prima et maior talis est.

Inter ecclesie fraternitates
 i illa potior esse censetur quam in con-
 tractibus titulo causa vel modo bo-
 nis operibus vel orationibus alias excede-
 re dignoscitur. Hec propositio quo ad
 omnes suas partes sinitur probatur tripliciter
 Primo auctoritate per illam maximam
 thopicam. Si simpliciter ad simpliciter: magis
 ad magis maximum: ad maximum.
 Secundo per rationem sumptam ex illa auctoritate quod
 si fraternitates sint bone que habent bone
 sinitur titulum causam bonarum vel mo-
 dum licitum et sic de alijs ergo illa erit
 melior et potior in qua talia sunt ex-
 cellentius. Tertio patet a simili in
 fraternitatibus civilibus in quibus
 etiam illa est potior que in talibus ex-
 cedit. Item in exercitijs quorum
 ille est melior qui uobilitorem habet
 ducem magis habundat in militibus
 et expeditis ad prelium et in necessa-
 rijs ad bellum etc. Etiam idem pa-
 tet in cognationibus vel cohabitibus.
 Sed ne longius morer. Hic nota
 primo quod melius est habere fraterni-
 tatem cum melioribus et perfectis qui
 nulla vel modica indigent satisfactione
 quam cum alijs quod tales perfecti magis de
 suis bonis operibus apponunt in fraternita-
 tem et cum hoc minus aut nihil de satisfac-
 tione quam sit per illis de fructu recipiunt
 que maior pars satisfactionis cedit alijs
 Nota 2^o quod ceteris paribus melius est

habere fraternitatē cū multis q̄z cū
paucis: et maxime loquēdo de illis
fraternitatib⁹ qbus uniusq; aliq; o
rōnes p oib⁹ de fraternitate legit
vel aliq; satisfacionis op⁹ apponit
tunc. n. nō minuit fruct⁹ cuiusq; in
p̄iculari: imo magis auget n̄ quia
bonū quāto cōi⁹ tāto diuinius. Tū
ē qz impossibile est preces multoz
nō exaudiri. Ex quo rep̄hēdi meri
to p̄nt bi qui in qbusdā fraternitati
bus vltra certū numerū p̄res non
admittūt in ip̄alib⁹ p̄cipue paupes
q nō habūdāt abiciunt q n̄ d̄ sp̄ia
libus plus apponere p̄nt. Nota 3^o
et final⁹ q q̄uis et sc̄i supiores ma
gis sunt deo accepti q̄ inferiores et
p̄ n̄is fraternitas in honore eoz in
stituta ē. P̄tior saltez ceteris pari
bus. n̄ vtile ē interdū minores san
ctos orare vel honorare vel in eoz
noīe s̄nitates istinere. Et b^o pp. v.
rōes q̄ b. tho. xlv. di. iiii. q. 3. a^o. 2.
bz tāgit. Prima qz qz interdū aliq; h
z maiorē deuotionē ad minorē san
ctū q̄z ad maiorē ex deuotione autē
maxie depēdet oīonis v̄l boni op̄is
effect⁹. Sc̄da pp fastidiū tollēdum
qz assiduitas vni⁹ rei fastidiū parit
p hoc aut qz diuersos sc̄os oramus
quasi in singul⁹ nouus feruor deu
tionis excitat. Tertia qz qbusdam
sc̄is ēt minoribus datū ē in aliq; b⁹
causis patrocinari sicut beatus An
tonius cōtra ignē: et beatus Sebastia
nus cōtra pestē et c. Quarta vt honor
debitus oib⁹ exhibeat. Quinta qz
pluriū oīonibus q̄iq; impetrat qz